
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

(ДЕПСОЦРАЗВИТИЯ ЮГРЫ) 

ПРИКАЗ 

£1/ 2020 г. № 0/0-)̂  
г. Ханты-Мансийск 

О проведении конкурса 

В соответствии со статьей 275 Трудового кодекса Российской 
Федерации, статьей 9 Закона Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры от 30 декабря 2008 года № 172-оз «О резервах 
управленческих кадров в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», 
приказом Депсоцразвития Югры от 10.05.2016 № 287-р «Об утверждении 
положения о проведении конкурсного отбора кандидатов для включения 
в резерв управленческих кадров для замещения должностей директоров 
учреждений, подведомственных Депсоцразвития Югры, и перечня целевых 
управленческих должностей в учреждениях, подведомственных 
Депсоцразвития Югры, на замещение которых формируется резерв 
управленческих кадров» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести конкурс на включение в резерв управленческих кадров 
на должность директора учреждения, подведомственного Депсоцразвития 
Югры: 

г. Когалым 
Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры «Когалымский комплексный центр социального 
обслуживания населения»; 

г. Лангепас и г. Покачи 
Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры «Лангепасский комплексный центр социального 
обслуживания населения»; 

Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры «Лангепасский реабилитационный центр для детей 
и подростков с ограниченными возможностями»; 

г.Мегион 
Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры «Мегионский комплексный центр социального 
обслуживания населения»; 



г. Нефтеюганск и Нефтеюганский район 
Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры «Нефтеюганский реабилитационный центр для детей 
и подростков с ограниченными возможностями»; 

г. Нягань и Октябрьский район 
Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры «Октябрьский районный комплексный центр социального 
обслуживания населения»; 

г. Радужный 
Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры «Радужнинский комплексный центр социального 
обслуживания населения»; 

Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры «Радужнинский реабилитационный центр для детей 
и подростков с ограниченными возможностями»; 

г. Урай 
Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры «Урайский социально - реабилитационный центр для 
несовершеннолетних»; 

г. Югорск и Советский район 
Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры «Советский реабилитационный центр для детей 
и подростков с ограниченными возможностями»; 

г. Ханты-Мансийск и Ханты-Мансийский район 
Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры «Ханты-Мансийский центр социальной помощи семье 
и детям»; 

Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры «Ханты-Мансийский центр помощи детям, оставшимся 
без попечения родителей»; 

Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры «Ресурсный центр развития социального обслуживания». 

2. Отделу кадровой и правовой работы Административного 
управления Депсоцразвития Югры (Заболотневой Н.Н.) осуществить 
организационные мероприятия по подготовке и проведению конкурса 
в установленном порядке в соответствии с подпунктом 2.3 Приказа 
Депсоцразвития Югры от 10 мая 2016 года «Об утверждении положения 
о проведении конкурсного отбора кандидатов для включения в резерв 
управленческих кадров для замещения должностей директоров 
учреждений, подведомственных Депсоцразвития Югры, и перечня 
должностей, на которые формируется резерв управленческих кадров». 

3. Начальникам управлений социальной защиты населения 
Депсоцразвития Югры по территориальной принадлежности 
в установленном порядке: 



3.1. организовать размещение информации о формировании резерва 
управленческих кадров на сайтах администраций муниципальных 
образований; 

3.2. обеспечить сбор и проверку документов на соответствие 
квалификационным требованиям, представляемых гражданами для участия 
в конкурсе, а также своевременное их направление в отдел кадровой 
и правовой работы Административного управления Депсоцразвития 
Югры; 

3.3. осуществить подготовку кандидатов для участия в конкурсе. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю 

на начальника Административного управления Депсоцразвития Югры 
В.Н.Абрагимову. 

Директор Т.А.Пономарева 



Приказ подготовил: 

Главный специалист отдела 
кадровой и правовой работы 

Согласовано: 

И.В.Крюкова 

Начальник отдела 
кадровой и правовой работы 

Начальник 
Административного управления 

И.о. начальника 
организационного отдела 

фп}. Н.Н.Заболотнева 

В.Н.Абрагимова 

И.В.Урбан 

Рассылка: 
Отдел кадровой и правовой работы, 
УСЗН по г. Когалыму, 
УСЗН по г. Лангепасу и г. Покачи, 
УСЗН по г. Мегиону, 
УСЗН по г. Нефтеюганску и Нефтеюганскому району, 
УСЗН по г. Нягань и Октябрьский район, 
УСЗН по г. Радужный, 
УСЗН по г. Урай, 
УСЗН по г. Югорск и Советский район, 
УСЗН по г. Ханты-Мансийску и Ханты-Мансийскому району, 
Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры «Ресурсный центр развития социального обслуживания» 


